CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 011 , DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2020.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

•

•

•

•

•

•

•

Correspondências diversas;

Ofício nº. 159/2020, de 19/08/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Cópia do
Decreto nº. 111/2020";

Ofício Divisão de Contabilidade nº. 047/2020, de 21/08/2020, do Executivo Municipal,
"Encaminha Balancetes Ana líticos da Receita e da Despesa, relativo ao mês de julho de
2020";

Ofício nº. 166/2020, de 01 /09/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das
Leis Ordinárias nºs. 2765 a 2768/2020, Lei Complementar nº. 171/2020, Decretos nºs.
101 a 116/2020 e Portarias nºs. 367 a 423/2020";

Ofício nº. 167 /2020, de 02/09/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta
ao Requerimento de Informação n. 027-2020, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

Ofício nº. 168/2020, de 02/09/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta
ao Requerimento de Informação n. 029-2020, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

Requerimento nº. 031, de 27/08/2020, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria
Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administraçã .
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissõe - ermanentes).

1

AV. DR. JOSÉ DO VAUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Ofício nº. 172/2020, de 03/09/2020, do Executivo Municipal , "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanharem das
respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 032/2020, de 03 de Setembro de 2020, que "Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), e
dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

2º)- Projeto de Lei nº 033/2020, de 03 de Setembro de 2020, que "Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) , e
dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

• Indicações nº. 047, 048, 049 e 050/2020.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer em separado do Secretário da Comissão Permanente de Finanças e
Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã, exarado na reunião ordinária
realizada no dia 24 de Junho de 2020, a partir das 11 h30min, referente ao
Projeto de Lei nº. 05/2020, de 17 de Junho de 2020, que "Fixa subsídio do
Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de Tabapuã para Legislatura
2021/2024 e dá outras providências";

• Parecer em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e
Redação - Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP,
exarado na reunião ordinária realizada no dia 24 de Junho de 2020, a partir
das 11 h30min, referente ao Projeto de Lei nº. 05/2020, de 17 de Junho de
2020, que "Fixa subsídio do Prefeito e do Vice-PreJeito do Município de
Tabapuã para Legislatura 2021/2024 e dá outras pr idências";

(1

A.V. DR. JOSÉ DO \IA.UE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO OE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

• Projeto de Lei nº. 05/2020, de 17 de Junho de 2020, que "Fixa subsídio do
Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de Tabapuã para Legislatura
2021/2024 e dá outras providências";

• Parecer em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e
Redação - Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP,
exarado na reunião ordinária realizada no dia 24 de Junho de 2020, a partir
das 11 h30min, referente ao Projeto de Lei nº. 06/2020, de 17 de Junho de
2020, que "Fixa subsídio a Secretários Municipais do Governo";

• Projeto de Lei nº. 06/2020, de 17 de Junho de 2020, que " Fixa subsídio a
Secretários Municipais do Governo";

• Parecer em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e
Redação - Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã-SP,
exarado na reunião ordinária realizada no dia 05 de Agosto de 2020, a partir
das 11 h30min, referente ao Projeto de Resolução nº. 03/2020, de 31 de Julho
de 2020, de autoria dos membros da Mesa Diretora da Câmara, que "Fixa
Subsídios dos Vereadores do Município de Tabapuã para a Legislatura
2021/2024 e dá outras providências";

• Projeto de Resolução nº. 03/2020, de 31 de Julho de 2020, de autoria dos
membros da Mesa Diretora da Câmara, que "Fixa Subsídios dos Vereadores
do Município de Tabapuã para a Legislatura 2021/2024 e dá outras
providências";

• Parecer da Comissão Permanentes de Legislação, Justiça e Redação da
Câmara Municipal de Tabapuã-SP, exarado na reunião ordinária realizada no
dia 26 de Agosto de 2020, a partir das 11 h30min, referente ao Projeto de Lei
nº. 030/2020, de 20 de Agosto de 2020, que "Regulamenta o processo de
avaliação e desempenho de servidor nomeado em virtude de concurso
público no decorrer do Estágio Probatório e dá outras providências";

• Projeto de Lei nº. 030/2020, de 20 de Agosto de 2020, que "Regulamenta o
processo de avaliação e dj!se'mpenho de servidor nomeado em virtude de
concurso público no kç_orrer do Estágio Probatório e dá outras
providências".

1

AV. DR. JOSÉ 00 VAUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 · TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001 -04

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04 de Setembro de 2020.

J, _. (/0 v,/1 r,__ __
TARCISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

A\/. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 011-2020

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 011/2020, realizada ás 20:00 horas do
dia 08/09/2020, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 08 de setembro de 2020.-

Adilson Olivio
~é'_c:__ , ..........................................................................

Áquiles Luiz Paulella llf---~------------?.i---~
Leonardo Bologna

Lincoln José Franco

Luiz Roberto Verza

Silvia Maria de Souza Nespolo

Valentim F. do Valle Pereira

Vanderlei Franzoni

~~~-= ---------- ---------

,:x._{k_d.w.u,J.µJm.~-----------

~ 0 '/ u c/L L/r _,,iÍl ;;;,, _ , ../.~ ........ .................... .... ................ ..................... .
Visto: TARCISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 08,/09/2020

/W. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br